Envoyé en préfecture le 27/07/2023
Regu en préfecture le 27/07/2023

Publié le 27107120773

REPUBLIQUE FRANCAISE / LIBERTE — EGALITE ~ FRATERNITE / REGION PROVENCE ALPES COTES D'AZUR ~ DEPARTEMENT de vaucLuse - af .1D.1:.084-218401230-20230719-2023DEL0046-DE

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL DE LA COMMUNE DE SAULT

Mairie de Sault — Hotel de ville — BP 2 — 84390 SAULT
Tél : 04.90.64.02.30 — Télécopie : 04.90.64.08.59 — Courriel : mairie-sault-84@orange.fr
N°INSEE Commune : 123 - N® INSEE Arrondissement : 3
Poste Comptable : Centre des Finances Publiques de CARPENTRAS
Identifiants INSEE : Catégorie juridique : 7210 — Commune - SIRET : 218401230 00014 — Code NAF-APE : 84112

Séance du 19 juillet 2023 a 18h00,

EFFECTIF LEGAL PRESENTS ABSENTS EXCUSES DATE DE LA
DU CONSEIL : 15 CONVOCATION
NOMBRE DE 10 5 13 juillet 2023
MEMBRES

EN EXERCICE : 15

Délibération n° 2023/046
Opération 34 réhabilitation de I'ancien collége devenu Le M![lieu] : Attribution du lot 1
« Gros ceuvre » et du lot 4 « Revétement de sols » et actualisation du plan de
financement.

Présents : Claude LABRO, Jean-Pierre RANCHON, Marcel MILLOT, Magali MALAVARD, Corinne
BOUYSSOU, Cyrille FERRO-STEYAERT, Jean-Stéphane FRANCESCHI, Angélique ERARD, Bruno GIRE,
ESTELLE FAGOT

Absent (s) excusé (s) : Martine SALVAGNO Dominique ROUX-BARBAUD, Eolia WEYHAUPT-
THIEBAUT, Angélique PASCAL

Absent : Christian R HET sde rocuration donnée)

Ayant donné voir_a nce : Martine SALVAGNO A Jean-Pierre RANCHON, Dominique
ROUX-BARBAUD A Cyrille FERRO-STEYAERT Eolia WEYHAUPT-THIEBAUT A Magali MALAVARD,
Angélique PASCAL A Bruno GIRE

Secrétaire de séance : Madame Corinne BOUYSSOU
Rapporteur : Claude LABRO

Le Maire rappelle que suite a la résiliation des lots 1 et 4 attribués au départ en juillet 2022 a
I'entreprise SEGU, la SPL84 et le cabinet ARCHECO ont procédé en avril 2023 a une nouvelle
consultation selon les modalités suivantes :

Attribution LOT n°1 GO : tranche 3 ie centra R+1) tranche 4 optionnelle

(!A!I ! .!-EJ !! l 5[ ye ! !1- ]

Type de procédure : MAPA
Date de la publication au BOAMP : 4 avril 2023
Date limite de remise des offres : 5 mai 2023
Le dossier a fait I'objet de 47 retraits
Nombre d'offres déposées : 2 :
1. Entreprise RODARI basée a Nyons
2. Entreprise GASNAULT basée a Pernes les Fontaines

Analyse des offtes :
Valeur technique :

RODAR | GASNAULT
I
32 28
Valeur prix :
RODARI GASNAULT
60 36.32 €
(290 924.99 | (480 827.08
HT) HT)

Cet acte peut faire I'objet de recours contentieux comme suit :

Contréle du représentant de 'ETAT : Le présent acte peut étre déféré en procédure normale devant le Tribunal administratif dans un délai de 2 mois & compter de sa réception, par le Représentant de
I'ETAT exergant un contréle de légalité a posteriori.

Recours des tiers : Toute personne physique ou morale peut exercer un recours pour excés de pouvoir (procédure de droit commun), mais elle peut aussi demander au Préfet de saisir le Tribunal
administratif, Elle peut aussi saisir dans ce méme délai I'autorité locale auteur de I'acte, les services concernés et destinataires de cet acte, Dans tous les cas, la demande doit étre faite dans un délai de 2
mois & compter de la date & laquelle l'acte est devenu exécutoire,

Le droit d'accés et de rectification ( loi n°76-17 du 06/01/1978 - informatique, fichiers et libertés), s'exerce auprés de la Mairie de Sault-84390 (BP 2) ou auprés du Représentant de IEtat.



Envoyé en préfecture le 27/07/2023
Regu en préfecture le 27/07/2023

Publiele =~/ /31120000 m

ID ;,084:218401230-20230718-2023DEL0046-DE

Suite a I'analyse des offres par le cabinet ARCHECO, aprés négociation aViererreprie o oo
proposé de retenir 'offre de I'entreprise RODARI :
- pour un montant de 265 538,99 euros HT pour la tranche ferme
- et pour un montant de 25 386 euros HT pour la tranche optionnelle (batiment associatif)
Soit un total de 290 924, 99 euros HT
Attribution LOT n° 4 : revétements de sols
Type de procédure : sur devis et CCTP
Nombre d’entreprises consultées : 4
1. NOUVOSOL — AVIGNON
2. VASSILEO — NIMES
3. SPVC— CARPENTRAS
4. SASME — CHATEAUNEUF LES MARTIGUES
Date de l'invitation aux candidats : 4 avril 2023
Nombre d’entreprises qui ont retiré le dossier : 3
L’entreprise NOUVOSOL n’a pas retiré le dossier
Date limite de remise des offres : 28 avril 2023
Nombre d’offre déposée : 1 entreprise SPVC

Selon le rapport ACT du 12 juin 2023, le cabinet ARCHECO propose de retenir l'offre de SPVC pour un
montant de 40 389,62 HT pour la tranche ferme et 6 621,62 HT pour la tranche optionnelle, soit un
total de 47 011,24 euros HT.

Il est précisé que la PSE « parquet flottant » évaluée a 8 635 euros HT n'est pas retenue.

RAPPEL
En septembre 2022, le marché de travaux a été estimé lors du conseil municipal du 29/09/2022
(délibération 2022/087) a 1 544 332 euros,
Auxquels s'ajoutent :
- Un avenant de 840 euros HT lot 1 entreprise SEGU (délibération 2023/011)
- Un avenant de 2700 euros HT lot 3 FERNANDEZ ( délibération 2023/012)

> Ce qui porte le montant global avant cette nouvelle consultation a 1547 869,75 euros HT.

Mise a jour montant du marché de travaux suite consultation :
- Prenant en compte les acomptes pergus par I'entreprise SEGU pour les lots 1 et 4

- Prenant en compte les DGD a régler (hors révision de prix) pour les lots 1 et 4
- Prenant en compte la lettre de commande a I'entreprise CARBONET n° 23-02471
- Prenant en compte la nouvelle consultation choisissant I'entreprise RODARI

Le nouveau montant du marché de travaux s’éléve a 1 625 842.12 euros HT qui se
décompose de la fagon suivante :

Tranche ferme : 1 470 657.50 euros HT

Tranche optionnelle : 155 184.62 euros HT

Soit une augmentation globale de 80 112. 12 euros.

Le maire propose de diminuer les aléas de chantier a 60 000 euros au lieu de 77 787 euros prévus
initialement, pour financer en partie cette hausse, et de solliciter par ailleurs une nouvelle subvention.

Cet acte peut faire I'objet de recours contentieux comme suit :

Contrdle du représentant de 'ETAT : Le présent acte peut étre déféré en procédure normale devant le Tribunal administratif dans un délai de 2 mols & compter de sa réception, par le Représentant de
I'ETAT exergant un contrle de légalité a posteriori.

Recours des tiers : Toute personne physique ou morale peut exercer un recours pour excés de pouvoir (procédure de droit commun), mais elle peut aussi demander au Préfet de saisir le Tribunal
administratif, Elle peut aussi saisir dans ce méme délai l'autorité locale auteur de 'acte, les services concernés et destinataires de cet acte, Dans tous les cas, la demande doit étre faite dans un délai de 2
mols & compter de la date  laquelle I'acte est devenu exécutoire,

Le droit d'accés et de rectification ( loi n°76-17 du 06/01/1978 - informatique, fichiers et libertés), s'exerce auprés de la Mairie de Sautt-84390 (BP 2) ou auprés du Représentant de IEtat



e
équipements) actualisé suite nouvelle consultation :

Publié le

Regu en préfecture le 27/07/2023

V7120177
QL1223

Envoyé en préfecture le 27/07/2023

ID : 084-218401230-20230719-2023DEL0046-DE

Phases 2 et 3 MONTANT(HT) TVA 20% TOTAL TTC
HONORAIRES de maitrise d’ceuvre et 219 700 43 940 263 640
HONORAIRES OPC

CONTROLE TECHNIQUE 19 880 3976 23 856
COORDINATION SPS 8 120 1624 9 744
HUISSIERS 1200 240 1440
TRAVAUX ET EQUIPEMENTS 1625 842.12 325 168.42 1951 010.54
ANNONCES LEGALES 3960 792 4752
FRAIS DE TIRAGES 1000 200 1200
ASSURANCES 37 404 37 404
ALEAS DE CHANTIER

Tolérance appel d'offre 20 000 4 000 24 000
Aléas de chantier 60 000 12 000 72 000
REVISION DE PRIX 88 242 17 648.40 105 890.40
MANDAT SPL 79 000 15 800 94 800
COUT TOTAL PREVISIONNEL 2 164 348.12 432 863.62 2597 211.74

Actualisation du plan de financemen

: depuis le

nseil du 24/11/2022

La commune va solliciter une aide financiére auprés de I'Etat au titre du FNADT 2023 pour un montant

de 46 795.75 euros

Financement MONTANT HT Taux
au regard des dépenses
éligibles
par financeur
REGION CRET 2019 - phase 2 38 960,00 40 % des dépenses
Arrété attributif éligibles en 2019
REGION CRET 2019 - phase 3 664 052,00 40 % des dépenses
¢ligibles en 2019
ETAT - DSIL 2020 phases 2 et 3 341 619,37 23,71 % des dépenses
Arrété attributif éligibles en 2020
ETAT - FNADT 2020 phase 2 et 3 85 472,00 5,93 % des dépenses
Arrété attributif ¢ligibles en 2020
ETAT - DRAC 2021 Phase2 110 000,00 46 % des dépenses
Arrété attributif éligibles en 2021
ETAT - DRAC 2022 phase 3 travaux 110 000,00 6.36% des dépenses
arrété attributif éligibles en 2022
DEPARTEMENT — CDST 2020-2022 — 185 203,00 A calculer
part de base — phase 2 et 3 -
PNR VENTOUX — phase 3 10 000,00 A calculer
Département de Vaucluse -AAP 30 000,00 1.43%
« Plus en avant » 2°™ vague 2022 -
arrété attributif
FNADT 2023 demandé en juillet 46 795.75 30.15% de la tranche
2023 optionnelle (155 184.62
euros)
Sous-total aides publiques 1622102.12 74.95%
AUTOFINANCEMENT 542 246.00 25.05%
TOTAL RESSOURCES 2 164 348.12 100 %
PREVISIONNELLES HT

Cet acte peut faire I'objet de recours contentieux comme suit :

Contréle du représentant de I'ETAT : Le présent acte peut étre déféré en procédure normale devant le Tribunal administratif dans un délal de 2 mos & compter de sa réception, par le Représentant de

I'ETAT exergant un contrdle de légalité a posteriori.

Recours des tlers : Toute personne physique ou morale peut exercer un recours pour excés de pouvoir (procédure de droit commun), mals elle peut aussi demander au Préfet de saisir le Tribunal
administratif, Elle peut aussi saisir dans ce méme délai autorité locale auteur de l'acte, les services concernés et destinataires de cet acte, Dans tous les cas, la demande doit étre faite dans un délai de 2

mols & compter de la date & laquelle 'acte est devenu exécutoire,

Le droit d'accés et de rectification ( loi n°76-17 du 06/01/1978 - informatique, fichiers et libertés), s'exerce auprés de la Mairie de Sault-84390 (BP 2) ou auprés du Représentant de [Etat.




Envoyé en préfecture le 27/07/2023
Regu en préfecture le 27/07/2023

Publiele  57i,7/002%

ID : 084-218401230-20230719-2023DEL0046-DE

Le CONSEIL MUNICIPAL, siégeant sous la présidence du Maire,
apres avoir pris connaissance de ce dossier,
Entendu I'exposé ci-dessus et aprés en avoir délibéré,
Aprés vote a main levée,

adopte dans toute sa teneur la présente délibération.

Présents ou représentés = 10 POUR =14 CONTRE =0 ABSTENTION =0

dont pouvoirs = 4
NON VOTANTS (n’ayant pas pris part au vote ) = 0

POUR LE MAIRE ABSENT
\ L'ADJOINT §UPPLEANT
L &@\§>CR\(C M; ueﬁ/
Vot e SAW AGNO

Le REPRESENTANT LEGAL DE LA COMMUNE soussigné, certifie et informe sous sa responsabilité :

o ACTE transmis au contrdle de légalité-Préfecture, le 27/07/2023
° Notification de cet acte le : 27/07/2023
° Publication de cet actele :  27/07/02023

o Acte administratif, exécutoire a partirdu: 27/07/2023
VU, L’AUTORITE COMPETENTE et par délégation,

POUR LE MAIRE ABSENT
L'ADJOINT SUPPLEANT _

Qo SAUMAD

Cet acte peut faire I'abjet de recours contentieux comme suit :

Contréle du représentant de I'ETAT : Le présent acte peut étre déféré en procédure normale devant le Tribunal administratif dans un délai de 2 mois & compter de sa réception, par le Représentant de
'ETAT exergant un contrdle de légalité a posteriori.

Recours des tiers : Toute personne physique ou morale peut exercer un recours pour excés de pouvoir (procédure de droit commun), mals elle peut aussi demander au Préfet de saisir le Tribunal
administratif, Elle peut aussi saisir dans ce méme délai I'autarité locale auteur de I'acte, les services concemnés et destinatalres de cet acte, Dans tous les cas, la demande doit étre faite dans un délai de 2
mols & compter de la date a laquelle 'acte est devenu exécutoire,

Le droit d'accés et de rectification ( loi n°76-17 du 06/01/1978 - informatique, fichiers et libertés), s'exerce auprés de la Mairie de Sault-84390 (BP 2) ou auprés du Représentant de [Etat.



